
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022
Processo Administrativo Nº 11/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: GIOVANNI ARMANNI

Data de Publicação: 23/08/2022 16:37:04

LOTE 1

Descrição: KIT DE ENERGÍA SOLAR - PLACAS FOTOVOLTÁICAS COM 1 OU MAIS INVERSORES 50KVA, KIT 
ESTRUTURA DE ESTACIONAMENTO CARPORT, COM UM MONITORAMENTO REMOTO E UM KIT COM CABOS 
E CONECTORES PARA LIGAÇÃO DOS MÓDULOS, COM POTÊNCIA TOTAL DE 33 (KVP)

Item: 1 Unidade: UNIDADEQuant.: 1

Autor Marca/Modelo Valor
J. L. M. CONSTRUTORA E PROJETOS EIRELI CONFORME PROPOSTA / CONFORME PROPOSTA 170.436,22

EVOLUSEG ENERGIA SOLAR LTDA SOFAR SOLAR / INV. SOFAR 33000TL-LV - 220V INV. SOFAR 
7.5KTLM 

160.036,00

Val. Ref.: 170.436,22

DOCUMENTOS ANEXADOS

1 de 3

TAPURAH CAMARA DOS VEREADORES
TAPURAH-MT



Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 11/09/2022 21:32

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/44e4ebfe64a049829451c2b96cab2aeb.pdf

Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações ContábeisHorário: 11/09/2022 21:32

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a7d9a4344be848d2920f0cb59aa58d3f.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 11/09/2022 21:32

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c1a68d9461cc400e826723d3165bc05f.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 11/09/2022 21:32

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3a8d3f823ba7496cb08fcc638e93af2f.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 11/09/2022 21:32

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/aa84e73844b0472e886c198b6809ba60.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 11/09/2022 21:32

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/160d8388e90343e5b5bd87377bdd998c.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 11/09/2022 21:32

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f863f2abbffc4c91a2fa28efa4ebdd1a.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 11/09/2022 21:32

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f88570ac81884a1593897b59395e9ade.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 11/09/2022 21:32

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fc65379fdec44ffaa0d532dd9c92f39a.pdf

Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPPHorário: 11/09/2022 21:32

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/297c95d4fb0942e3b45f1d3b87202d60.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 11/09/2022 21:32

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/be1154f55dec40e887baff0f98d6b0b2.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 11/09/2022 21:32

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fcd127fe410f4ab4bb7d38032e3fcb9e.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 11/09/2022 21:32

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3ffe82ede1a74301843d5b14d29e4039.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 11/09/2022 21:32

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ee37928276ac4af79b457613badaf7f6.pdf

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 11/09/2022 21:32

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c638a7c4b340490fb255b66cb8c795c6.pdf

Documento: Prova de Inscrição EstadualHorário: 11/09/2022 21:32

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3fe7eaf9e0854af280b88a5d6544b938.pdf

Documento: Prova de Inscrição MunicipalHorário: 11/09/2022 21:32

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fa01b88afb364ccab63624bd494f3cab.pdf

EVOLUSEG ENERGIA SOLAR LTDA

Documento: Outros documentosHorário: 12/09/2022 08:24

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f3f8f573214f45bb8b41dcf5d4c83490.zip

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 12/09/2022 08:24

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1048c26fa3934c05a176459bf8325cf0.pdf

J. L. M. CONSTRUTORA E PROJETOS EIRELI

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

2 de 3

TAPURAH CAMARA DOS VEREADORES
TAPURAH-MT



3 de 3

TAPURAH CAMARA DOS VEREADORES
TAPURAH-MT



TOTAL DO PROCESSO:   158.990,90

Item: 1

Descrição: KIT DE ENERGÍA SOLAR - PLACAS FOTOVOLTÁICAS COM 1 OU MAIS INVERSORES 50KVA, KIT 
ESTRUTURA DE ESTACIONAMENTO CARPORT, COM UM MONITORAMENTO REMOTO E UM KIT COM CABOS 
E CONECTORES PARA LIGAÇÃO DOS MÓDULOS, COM POTÊNCIA TOTAL DE 33 (KVP)

Quantidade: 1 Valor Unit.: 158.990,90

Unidade: UNIDADE

Total Item: 158.990,90

Marca: CONFORME PROPOSTA Modelo: CONFORME PROPOSTA

Quant.: 1 Total: 158.990,90LOTE 1 158.990,90Num: 008

J. L. M. CONSTRUTORA E PROJETOS EIRELI 17.107.098/0001-83 158.990,90

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022
Processo Administrativo Nº 11/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: GIOVANNI ARMANNI

Data de Publicação: 23/08/2022 16:37:04

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   GIOVANNI ARMANNI

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   MARIELE CRISTINA BENIN

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   RHAYZA ALVES DE ARRUDA SARAIVA

1 de 1Gerado em: 12/09/2022 09:26:36

TAPURAH CAMARA DOS VEREADORES
TAPURAH-MT



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 J. L. M. CONSTRUTORA E PROJETOS EIRELI  008 17.107.098/0001-83 170.436,22 158.990,90 Sim

2 EVOLUSEG ENERGIA SOLAR LTDA  044 19.158.171/0001-71 160.036,00 160.036,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

ELABORAÇÃO DE PR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: KIT DE ENERGÍA SOLAR - PLACAS FOTOVOLTÁICAS COM 1 OU MAIS INVERSORES 50KVA, KIT ESTRUTURA DE 
ESTACIONAMENTO CARPORT, COM UM MONITORAMENTO REMOTO E UM KIT COM CABOS E CONECTORES PARA 
LIGAÇÃO DOS MÓDULOS, COM POTÊNCIA TOTAL DE 33 (KVP)
Quantidade: 1 Valor Unit.: 158.990,90 Valor Total: 158.990,90

Marca: CONFORME PROPOSTA Modelo: CONFORME PROPOSTA

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022
Processo Administrativo Nº 11/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: GIOVANNI ARMANNI

Data de Publicação: 23/08/2022 16:37:04

30/08/2022 11:33:40    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    E3R ENERGIA (43.260.149/0001-12)
Analisando o projeto preliminar da Câmara Municipal a geração encontrada que deverá ser, é de 33.500 kW/h por ano, uma média de 
2.800 kW/h mês;
Nos dimensionamentos que fazemos para gerar essa potência de energia o sistema seria de 25kWp, e nas disposições preliminar 
pede um sistema de 33kWp;
ficamos na duvida oque devo levar em consideração exata, a geração de 2.800 kW/h mês ou a potência que colocaram de 33kWp ?
30/08/2022 11:38:45    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Deve-se ainda informar que a proposta deve atender a potência total do sistema de 33kWp com inversor de 50kWp, cabendo ao 
licitante indicar se será um ou mais inversores para atender a potência a ser instalada.
30/08/2022 17:32:33    REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO    M M LOPES LTDA (42.929.876/0001-67)
IMPUGNAÇÃO C/C PEDIDO DE ESCLARECIMENTO RELACIONADO AO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO n. 002/2022
30/08/2022 17:59:33    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    OUROLUX COMERCIAL LTDA (05.393.234/0001-60)
Prezados,Segue anexo solicitação de esclarecimento
31/08/2022 14:06:54    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Provimento negado
01/09/2022 13:29:39    RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO    PREGOEIRO
Provimento negado
01/09/2022 15:27:09    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    OUROLUX COMERCIAL LTDA (05.393.234/0001-60)
Prezados,Segue anexo solicitação de esclarecimento
01/09/2022 15:28:46    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
REENVIAMOS RESPOSTA; FAVOR DESCONSIDERAR RESPOSTA ANTERIOR
11/09/2022 20:53:16    CADASTRO DE PROPOSTA    EVOLUSEG ENERGIA SOLAR LTDA
11/09/2022 21:32:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EVOLUSEG ENERGIA SOLAR LTDA
12/09/2022 08:21:07    CADASTRO DE PROPOSTA    J. L. M. CONSTRUTORA E PROJETOS EIRELI
12/09/2022 08:24:41    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    J. L. M. CONSTRUTORA E PROJETOS EIRELI

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 2Gerado em: 12/09/2022 09:26:36

TAPURAH CAMARA DOS VEREADORES
TAPURAH-MT



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

23/08/2022 16:37:04    PUBLICADO    

25/08/2022 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/09/2022 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/09/2022 09:00:35    DISPUTA    

12/09/2022 09:00:35    LANCE    EVOLUSEG ENERGIA SOLAR LTDA (PARTICIPANTE 044) 160.036,00

12/09/2022 09:00:35    LANCE    J. L. M. CONSTRUTORA E PROJETOS EIRELI (PARTICIPANTE 008) 170.436,22

12/09/2022 09:15:36    TEMPO RANDÔMICO    

12/09/2022 09:21:36    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 044, PARTICIPANTE 008
12/09/2022 09:21:36    FECHADO 1    

12/09/2022 09:21:59    LANCE    J. L. M. CONSTRUTORA E PROJETOS EIRELI (PARTICIPANTE 008) 158.990,90

12/09/2022 09:26:36    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J. L. M. CONSTRUTORA E PROJETOS EIRELI
12/09/2022 09:26:36    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   GIOVANNI ARMANNI

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   MARIELE CRISTINA BENIN

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   RHAYZA ALVES DE ARRUDA SARAIVA

2 de 2Gerado em: 12/09/2022 09:26:36

TAPURAH CAMARA DOS VEREADORES
TAPURAH-MT


